

DODATEK Č. 3 KE SMLouvĚ O DíLO

II/373 BŘEZINA – OCHOZ U BRNA, MOST 373-017

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná u Krajského soudu v Brně,
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO 70932581
oddíl Pr, vložka 287

a

ZHOTOVITEL

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě
zastoupený Vladimírem Dvořákem, členem představenstva

IČO 25869523
oddíl B, vložka 2419

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XII. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 3. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 3. 2017 a Dodatku č. 2 ze dne 24. 5. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 3.

Zdůvodnění

Závěrečné méněpráce a vícepráce zjištěné na základě vyhodnocení geodetického zaměření skutečného provedení stavby. Geometrický plán nebylo nutno vyhotovovat – stavba byla realizována v hranicích pozemků vykoupěných před stavbou.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 dohodly na změně článku IV. Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla bude hrazena na základě dvou faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena pro stavbu, druhá bude vystavena pro závěrečné vícepráce.
2. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu faktury@susjmk.cz.
3. Přílohou první faktury bude protokol o dokončení stavby, protokol o předání a převzetí díla, přílohou druhé faktury budou vyčíslené závěrečné vícepráce.
4. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu dle odst. 3. tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou.
5. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
6. Zálohové platby se nesjednávají.
7. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH).

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dále dohodly na změně článku III. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

3.163.798,53 Kč

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Olomouci, dne 22.9.2017

V Brně, dne 26.09.2017

IDS - Inženýrské a dopravní
stavby Olomouc a.s., (97)
Albertova 21 - 779 00 Olomouc
IČO: 25869523, DIČ: CZ25869523

Vladimír Dvořák

člen představenstva

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO
IČO: 70932581 (2)ř

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE

Projekt : II/373 Březina - Ochoz u Brna, most 373-017

		Rozpočet dle Dodatku č.2			Rozpočet dle Dodatku č.3			
I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady SÚS JMK		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH	Méně práce bez DPH	Více práce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Objekt	Popis							
C 201	Most ev. č. 373-017	2 870 747,45	3 473 604,41	2 866 800,53	3 468 828,64	-57 114,00	83 812,00	2 893 498,53
E	Zásady organizace výstavby	68 800,00	83 248,00	68 800,00	83 248,00			68 800,00
Stavba celkem - způsobilé náklady SÚS JMK		2 939 547,45	3 556 852,41	2 935 600,53	3 552 076,64	-57 114,00	83 812,00	2 962 298,53
								3 584 381,22

		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH	Méně práce bez DPH	Více práce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Ostatní nákl. a vedl. náklady díla (SÚS JMK)	Popis							
OSTATNÍ NÁKLADY		136 000,00	164 560,00	136 000,00	164 560,00	-15 000,00		121 000,00
VEDLEJŠÍ NÁKLADY		80 500,00	97 405,00	80 500,00	97 405,00			80 500,00
Ostatní nákl. a vedl. náklady díla (SÚS JMK)		216 500,00	261 965,00	216 500,00	261 965,00	-15 000,00	0,00	201 500,00
								243 815,00

		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH	Méně práce bez DPH	Více práce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Rekapitulace stavby, ostatních a vedl. nákl. díla								
Finanční náklady díla celkem		3 156 047,45	3 818 817,41	3 152 100,53	3 814 041,64	-72 114,00	83 812,00	3 163 798,53
								3 828 196,22

IDS - Inženýrské a dopravní
stavby Olomouc a.s. (97)
Albertova 21 - 779 00 Olomouc
IČO: 25839593, DIČ: CZ25863523

Porovnání víceprací a méněprací
Stavba: II/373 Březina - Ochoz u Brna, most 373-017

Méněpráce dle zaměření skut. provedení stavby

pol.č.		Název položky	jedn.	množství méněprací dle zaměření skut. provedení	jedn. cena (Kč)	cena
41	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL. 40MM vozovka - Obrusná vrstva, ACO 11 tl. 40 mm viz přílohy 01, 02, 03; plochy planimetrovány v Autocadu	M2	171,00	320,00	-54 720,00
40	572211	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 vozovka - Spojovací postřik pod obrusnou vrstvu, 0.3kg/m2 zbytkového asfaltu viz přílohy 01, 02, 03; plochy planimetrovány v Autocadu	M2	171,00	14,00	-2 394,00
		geometrické plány - popsáno v obchodních podmínkách	KPL	1,00	15 000,00	-15 000,00

Cena méněprací dle zaměření skut. provedení celkem (Kč) bez DPH -72 114,00

Vícepráce dle zaměření skut. provedení stavby

35	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC Odláždění lomovým kamenem v tl.200mm do betonu C25/30 tl.200mm, vyspárování na hl.min.20mm hmotou se zaručenou odolností XF2, součinitel nasákavosti max.1,5%, součinitel odolnosti proti mrazu 0,75	M3	18,220	4 600,00	83 812,00
----	--------	--	----	--------	----------	-----------

Cena víceprací dle zaměření skutečného provedení celkem (Kč) bez DPH 83 812,00